
  

AP 2 INGEN ”ONE SIZE FITS ALL”-LØSNING TIL
ØKONOMISTYRING I LANDBRUGET

Ny best practice for økonomistyring præsenterer skabeloner, metoder og værktøjer til
økonomistyring samt anbefalinger til, hvilke informationer der som minimum bør indgå i
landmandens ledelsesinformationssystem.

Med ny best practice for økonomistyring sætter SEGES fokus på økonomistyring ved at
præsentere en række anbefalinger til, hvordan landmanden får udarbejdet et
ledelsesinformationssystem, der sikrer ham overblik over virksomheden. Essensen i systemet
er, at det er tilpasset bedriftens kompleksitet og styringsopgaver og dermed indeholder de
informationer om produktionen og økonomien, som landmanden har brug for i sin daglige
styring.
 
Hjælp til rådgiverne
I den nye best practice beskrives de værktøjer og metoder til økonomistyring, som konsulenter,
der rådgiver landmænd om økonomi og strategi, bør kende til for at kunne vurdere den enkelte
bedrifts styringsbehov og designe landmandens ledelsesinformationssystem. I forlængelse
heraf er der opstillet tre skabeloner, der viser, hvilke styringsopgaver der er indenfor tre typer af
landbrugsvirksomheder, samt hvilke informationer der er nødvendige for at kunne varetage
disse styringsopgaver. Disse skabeloner kan bruges af landmanden og hans rådgivere til
udarbejdelsen af landmandens eget ledelsesinformationssystem.
 
Anbefalinger til nøgletal og opfølgningsprodukter
Den nye best practice præsenterer ligeledes en række anbefalinger til, hvilke informationer der
som minimum bør indgå i forskellige bedriftstypers ledelsesinformationssystemer.
Minimumsanbefalingerne skelner mellem bedrifterne ud fra størrelse og kompleksitet. De
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beskriver, hvilke nøgletal og opfølgningsprodukter de forskellige typer af bedrifter bør få
udarbejdet for at kunne matche bedriftens ledelses- og styringsopgaver. Anbefalingerne skal
dermed være med til at sikre den enkelte landmand overblik i den daglige styring af
virksomheden. 
 
Økonomistyring på dagsordenen
Med de nye skabeloner og minimumsanbefalinger sætter den nye best practice dermed
økonomistyring på dagsordenen ved at stille større krav til den rådgivning, der skal sikre, at
landmandens ledelsesinformationssystem er designet, så det passer til den enkelte bedrift.
Samtidig lægger den op til en endnu større tværfaglig rådgivningsindsats omkring landmanden
for at sikre, at der er sammenhæng i indsatserne på bedriften til gavn for bundlinjen.
 
Læs mere
Du kan læse mere om den nye best practice for økonomistyring i artiklen ”Få overblik over
bedriften med ny best practice”. Du kan også dykke ned i den nye best practice for
økonomistyring kaldet ”Landmandens ledelsesinformationer”. Hvis du vil læse mere om emnet
generelt, kan du kigge på siden Produktions- og Økonomistyring.
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